2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2023 № 1637
р.п. Шимск

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа  управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,  Уставом муниципального образования, Администрация Шимского  муниципального района  постановляет:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Глава

муниципального района      А.Ю. Шишкин

	Приложение к
постановлению Администрации

муниципального района

от 02.11.2023 № 1637

Размер платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы  за содержание жилого помещения

	№ пп
	Категория жилых зданий
	Размер платы за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоквартирные жилые дома с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газоснабжением
	21,00

	2
	Многоквартирные жилые дома без одного, двух видов благоустройств (частично благоустроенные)
	19,00

	3
	Многоквартирные жилые дома неблагоустроенные
	15,80